Et ego Fernandas Gundisalvi de Caldis cardinalis 
compostel. et publicus apostólica auctoritate notarius 
supradictis omnibus et singulis presens fui et scribi feci, 
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et rogatus ex parte dicti Capituli me subscripsi cum 
solito signo meo.

(Inédito. Lib. 2.° Constituciones, fol. 83),

NÚMERO XXIV

era mccclxxvi. Año de C. 1336.
28 de Septiembre.

Privilegio del Rey D. Alfonso XI en que confirma las exen
ciones de que gozaban los colonos que labraban tierras 
de los Canónigos de Santiago.

Sepan quantos esta carta uieren como nos don Al
fonso por la gracia de Dios rey de Castilla etc....  uimos
una carta del rey don Fernando nuestro trasuisabuelo 
escripta en pergamino de cuero et sellada con su sello 
de plomo fecha en esta guysa. «Notum sit atque mani
festum omnibus hanc car tam uidentibus quod ego Fer- 
nandus Dei gratia rex Castelle et Toleti, legionis et 
galicie et Cordube inueni cartam illustrussimi patris 
mei regis Aldefonsi bone memori e factam capitulo sci. 
lacobi sub hac forma:

Adefonsus Dei gratia rex legionis et gallecie totis 
colectoribus de ‘mea moneta qui litteras istas uiderint 
salutem et gratiam. Mando uobis firmiter quod nichil 
demandetis de seruicialibus canonicorum sci. iacobi un
decumque habeant illos siue de ecclesia siue de sua 
hereditate. Et si aliquid leuastis de illis, integrate eis. 
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Et si infidiatos eos tenetis, absoluatis. Si fuerit seruicia- 
lis in casali canonicorum nichil det, siue habeat heredi
tatem siue non. Si uero fuerit in casali proprio et here
ditate ipsorum seruicialium, det sicut alii seruiciales de 
filiis dalgo solent dare.

Et ego prenominatus rex Fernandas concedo, roboro 
et confirmo capitulo compostellano dictam cartam patris 
mei mandans et statuens quod perpetuo inuiolabiliter 
asseruetur. Datum apud Vallisoletum, Rege expedien
te IIII die nouembris Era MCCLXXI.»

Et agora el Arzobispo et el Cabilto de la dicha igle
sia de Santiago entiláronnos pedir merced que touiese- 
mos por bien de les confirmar esta dicha carta et de gela 
mandar guardar. Et nos el sobredicho rey don Alfonso 
por les facer bien et merced et porque nos lo pedio por 
merced don pero fernandez de Castro nuestro uasallo et 
nuestro mayordomo mayor et pertiguero mayor en 
tierra de Santiago et mi adelantado mayor en la fron
tera touimoslo por biey et otorgárnosles la dicha carta 
et confirmamos gela et mandamos que les uala et que 
les sea guardada en todo bien et complidamente segunt 
que se en ella contiene et les ualio et fue guardada en 
tiempo del rey don Sancho nuestro abuelo et del rey 
don femando nuestro padre que Dios perdone et en el 
nuestro fasta aquí Et defendemos firmemente que nin
guno nin algunos non sean osados etc... Et desto les* 
mandamos dar esta nuestra carta sellada con nuestro 
sello de plomo. Dada en el Real de sobre Lerma ueinte 
et ocho dias de setiembre Era de mil et trecientos et se
tenta et quatro años.